
Delibera di Giunta Comunale n.  10  del  28/01/2009    

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO DELL’ASSOCIAZIONE  RETE DEI COMUNI 

SOLIDALI  (RE.CO.SOL) DENOMINATO “SOLE PER L’ACQUA- 

ACQUA PER LA PERIFIERIA DI NIAMEY- QUARTA PARTE” 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- i responsabile del servizio ragioneria e del servizio interessato per quanto concerne la 

responsabilità contabile e tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno  espresso parere 

favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al sensi dell’art. 97 

, comma 2, del T.U. n. 267/2000 

 

A relazione dell’Assessore Merlo Ilario 

   

 PRESO ATTO  a seguito di contatti personali intercorsi tra l’Amministrazione comunale  

i membri dell’Associazione RE.CO.SOL  si è ricevuto l’invito a partecipare al progetto “Sole per 

l’acqua- Acqua per la periferia di Niamey- quarta parte” che sarà oggetto di richiesta di 

finanziamento da parte della Regione Piemonte; 

 

 CONSIDERATO che si reputa l’organizzazione molto meritevole per i progetti che ha 

realizzato nel corso degli anni ; 

 

 RITENUTO di aderire al progetto fissando la quota di partecipazione in € 200,00; 

 

 CONSIDERATO che l’Associazione oltre che ad un contributo finanziario richiede anche 

la disponibilità di organizzare manifestazioni al fine di sensibilizzare la propria cittadinanza e le 

istituzioni sulla tematica del progetto in oggetto e sulle altre attività dell’associazione; 

 

Con voti unanimi e favorevoli  

 

DELIBERA 

 

1. DI ADERIRE al progetto dell’Associazione RE.CO.SOL  “Sole per l’acqua- Acqua per 

la periferia di Niamey- quarta parte”; 

2. DI FINAZIARE  il progetto con una partecipazione finanziaria di € 200,00 

3. DI IMPEGNARSI a sensibilizzare la cittadinanza e le istituzioni sulla tematiche del 

progetto e sulle attività del’Associazione anche tramite manifestazioni. 

4. DI DEMANDARE agli uffici competenti la predisposizione degli atti consequenziali 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del T.U. n 267/2000 

 


